

Støvring Vandværk generalforsamling den. 1/9-2021

Formand beretning

Vi har fået 3 nye forbrugere siden sidst og det vil sige at vi nu har 122 forbrugere på vandværket.

Der blev solgt 23.395 M3 vand til forbrugerne og det er ca. 5000 M3 mere end 2019, vi har et svind på 0,1 % på vandledningen.

Nu ser det ud til at alt grave arbejde omkring regnvandspareringen i vejen inde for byskiltet i Støvring er ved at være over. Det har desværre givet et par forstyrrelser på vores daglige forsyningspligt af kvalitets vand fra Støvring vandværk.

Økonomisk har vi ikke haft de store udgifter på det her grave arbejde og havde en god dialog med dem om hvordan vi gerne ville have det lavet, samt hvad der er muligt.

Det startede godt, for den første uge Brdr. Andersen var i gang, skulle et net-fiber firma skyde et kabel under vejen på Nørreskovvej, de ramte så midt i hovedledningen – der blev hul og hele byen uden vand i 5 timer.

Lidt status på hvor mange gange der har været afbrudt i hele byen eller delvis af Støvring, i den periode som Brdr. Andersen har gravet:

- 3 gange har været gravet hul på vandledningen.
- 5 gange har Brdr. A. været nød til at omlægge vores vandledning, for denne lå i vejen for den nye regnvandsledningens placering.
- 4 gange lukket for at beskytte vandledning for brud, når der graves meget tæt på vandledningen.
- 2 gange for sløjfning af gammel vandledning.

Da Randers kommune gik i gang med regnvands separeringen i Støvring, tog vi den beslutning efter den første ledningsbrud vi havde. At få etableret et SMS service til Støvring vandværksforbrugere, så vi kunne advare eller fortælle når det kneb med vandforsyningen i Støvring.

Der er i øjeblikket 89 mobil telefon nummere tilmeldt servicen og der er 122 forbrugere på vandværket, så der er nogen som ikke har fået tilmeldt den her gratis SMS service. Hvis I kender nogen som ikke er endnu / nye til flytter, så fortæl dem at de kan gå ind på vores hjemmeside og læse vejledningen til den.

I mens at grave arbejdet har stået på, har vi fået vores vandledninger digitaliseret (som er et lovkrav d. 31/12-2023) og alle de nye lednings placeringer er også kommet på det nye kort. For de gamle kort var håndlavet, målsat ud fra husmure eller vej midte, men de var 95% nøjagtig har vi fundet ud af. De nye kort er målt med GPS, så de skulle gerne passe 99% nu, selv om en bygning skulle væltes.

Vi har fået etableret 3 skyldehænder på vandledningen, Galgevangen, Halagervej og Koldbakken.

Vores vandkvalitet er perfekt og ingen alarmklokker omkring forhøjet pesticider i det. Når vi snakker vandkvalitet, kan jeg ikke undgå at nævne det nye regnvandsbassin placeringen. Den her placeringen har jeg prøvet at fortælle Randers kommune, om at placere den der, er efter mine beregninger ikke godt for vores vandkvalitet i fremtiden. For at placere en forurenings kilde tæt på vores vandboringer er ikke optimalt og at på den anden side af vejen må der ikke sprøjtes fra 1/1-2023 (regerings lovplan), det kunne jeg ikke overbevise Randers kommune om det her skabte forureningskilde, kan skabe et problem i fremtiden med nedsivning.

Ikke nået nyt om BNBO fra Randers Kommune, det skal være på plads inden 31/12-2022

Alle vandværk forbrugers vandure, bliver udskiftet i år 2022 og kan der kan forekomme at enkelt vandure bliver flyttet ud til skel, med en målebrønd.

Til sidst vil jeg gerne takke vandværk bestyrelsen for godt samarbejde i 2020.